
BOE núm. 8 Martes 10 enero 2006 243

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-OR-3610; 51.86/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Mejora 

de intersecciones. N-120, p.k. 461,200 al 462,200». Pro-
vincia de Ourense.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 130, de 1 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 177.600,22 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de octubre de 2005.
b) Contratista: Aopil, S.L y Opain, S.L en U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 119.258,55 €.

Madrid, 21 de octubre de 2005.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 67.573/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Conserva-
ción de firme. Refuerzo del firme. N-122, p.k. 
247,100 al 273,200. Tramo: L.P. Soria- Aranda 
de Duero».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-BU-3710; 51.58/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación de firme. 

Refuerzo del firme. N-122, p.k. 247,100 al 273,200. Tra-
mo: L.P. Soria- Aranda de Duero». Provincia de Bur-
gos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 94, de 20 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 5.046.070,57 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de octubre de 2005.
b) Contratista: Aglomerados y Obras Beltrán, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.527.203,00 €.

Madrid, 5 de octubre de 2005.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 67.574/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Conserva-
ción de firme. Refuerzo del firme. N-501 de Ávila 
a Salamanca, p.k. 76,900 al 86,900. Tramo: Enci-
nas de Abajo-Santa Marta de Tormes».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-SA-4040; 51.217/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Resolución de la Secreta-

ría de Estado de Infraestructuras y Planificación por la 
que se anuncia la adjudicación de obras: «Conservación 
de firme. Refuerzo del firme. N-501 de Ávila a Salaman-
ca, p.k. 76,900 al 86,900. Tramo: Encinas de Abajo-San-
ta Marta de Tormes».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 315, de 31 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.826.801,11 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de mayo de 2005.
b) Contratista: Probisa Tecnología y Construcción, 

S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.533.599,00 €.

Madrid, 6 de junio de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 67.584/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anun-
cia la adjudicación de obras: «Autovía N-332 de 
Almería a Valencia. Tramo: Variante de Sueca.»

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 23-V-5590; 54.31/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Resolución de la Secreta-

ría de Estado de Infraestructuras y Planificación por la 
que se anuncia la adjudicación de obras: «Autovía N-332 
de Almería a Valencia. Tramo: Variante de Sueca.»

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 297, de 10 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 96.180.886,90 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de mayo de 2005.

b) Contratista: Dragados, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 65.095.224,25 euros.

Madrid, 7 de junio de 2005.—El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4 de junio de 1996 y de 28 de abril de 2004, B.O.E. de 
6 de junio de 1996 y de 30 de abril de 2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 67.585/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Conserva-
ción de firme. Rehabilitación del firme. N-120, 
p. k. 445 + 000 al 530 + 000.»

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-OR-4000; 51.221/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación de fir-

me. Rehabilitación del firme. N-120, p.k. 445 + 000 al 
530 + 000». Provincia de Orense.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 89, de 14 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 12.339.655,06 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de agosto de 2005.
b) Contratista: EOC de Obras y Servicios, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.002.754,20 euros.

Madrid, 1 de septiembre de 2005.—El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ciones de 4 de junio de 1996 y de 28 de abril de 2004, 
B.O.E. de 6 de junio de 1996 y de 30 de abril de 2004), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González.. 

 67.586/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Cuarto Cin-
turón de Zaragoza. Tramo: Ronda Este.»

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 48-Z-3190.B; 54.38/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Resolución de la Secreta-

ría de Estado de Infraestructuras y Planificación por la 
que se anuncia la adjudicación de obras: «Cuarto Cintu-
rón de Zaragoza. Tramo: Ronda Este.»

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 315, de 31 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.


